
  Kritéria přijímací řízení pro školní rok 2022/2023 – 
první kolo pro čtyřleté studium 

Ve školním roce 2022/2023 bude otevřena: 

 1 třída čtyřletého studia 79-41-K/41 (25 žáků)  

Do čtyřletého studia (obor 79-41-K/41 Gymnázium) budou přijati žáci, kteří se umístí             
ve společné výstupní sestavě s výsledky řádného a náhradního termínu dle počtu bodů                  
na 1. – 25. místě  

 Přihlášku ke studiu si vyžádejte na "své" základní škole, škola má možnost vytisknout 1. 
i 2. stranu přihlášky pomocí svého evidenčního programu (poznáte ji podle tzv. QR kódu 
v pravém horním rohu na 1. straně). 

 Upozorňujeme (v případě, že podáváte přihlášky na 2 školy), že obě přihlášky musí být 
identické, tzn. v žádném případě neprohazujte pořadí škol na jednotlivých přihláškách! 

 Uchazeč nemusí vyznačovat datum zkoušek, ten je dán pořadím školy na přihlášce.  

Jednotná přijímací zkouška v přijímacím řízení v oborech vzdělání s maturitní 
zkouškou je stanovena na základě § 60 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Organizací jednotné přijímací zkoušky bylo pověřeno Centrum pro 
zjišťování výsledků vzdělávání „CERMAT“. Uchazeči budou konat jednotnou přijímací 
zkoušku formou písemného testu z českého jazyka a literaturyꓼ písemného testu 
z matematiky a její aplikace. Testy jsou vytvořené a hodnocené Centrem pro zjišťování 
výsledků vzdělávání - CERMAT.  

Doba na vypracování testů: matematika a její aplikace – 70 minut,  
                                             český jazyk a literatura – 60 minut. 
 
Kompletní informace – včetně ukázek testů – naleznete na webových stránkách 
www.cermat.cz (v odkazu „Jednotná přijímací zkouška 2022“).  

Termín pro podání přihlášky ke studiu je do 1.3.2022 (není nutné dokládat lékařské 
potvrzení). Uchazeč o studium, cizí státní příslušník, předloží doklad, který jej opravňuje 
pobývat na území ČR. Vysvědčení ze zahraniční školy musí být úředně ověřené a přeložené do 
českého jazyka.  
Slovní hodnocení musí být podle § 51, odst. 3 školského zákona převedeno do klasifikace. 
Dobu na vypracování testů lze prodloužit, a to na základě doporučení pedagogicko-
psychologické poradny (toto je nutno odevzdat s přihláškou ke studiu).  
 
Termíny jednotné přijímací zkoušky, jež se koná formou písemného testu z předmětu Český 
jazyk a literatura a písemného testu z předmětu Matematika a její aplikace, která se koná formou 
písemného testu, jsou stanoveny ve dvou termínech: 

1. termín   12. dubna 2022 
2. termín   13. dubna 2022 

Jednotná přijímací zkouška v náhradním termínu je stanovena pro všechny obory vzdělání 
na tyto dny: 

1. termín    10. května 2022 
2. termín    11. května 2022 



 
Maximální bodový zisk je 110 bodů - 50 bodů z písemného testu z českého jazyka, 50 bodů 
z písemného testu z matematiky a za průměr známek na vysvědčení za poslední 2 ročníky ZŠ 
– viz tabulka.  
 

Průměr 1,0 1,1 1,2 1,3 1,4 1,5 1,6 1,7 1,8 1,9 
2,0 a 
výše 

Body 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 
 
Body za olympiády a vědomostní soutěže se nepřidělují. 
Povolené pomůcky na jednotnou přijímací zkoušku jsou pouze psací a rýsovací potřeby. 
 
Pro úspěšné vykonání přijímací zkoušky je zapotřebí získat celkem min. 62 
bodů, tzn. cut-off score (nepodkročitelná hranice).     
Minimální hranice úspěšnosti pro přijetí je součet bodů jednotné přijímací zkoušky z ČJ, MAT  
a průměr známek na vysvědčení za poslední 2 ročníky ZŠ  - celkem min. 62 bodů!   
 
 V případě rovnosti bodů bude dána přednost uchazeči s celkovým vyšším počtem bodů 

z centrálně zadávaného testu z českého jazyka (Cermat). 
 V případě, že rovnost bodů bude trvat i poté, bude dána přednost uchazeči s celkovým 

vyšším počtem bodů z otevřených úloh z centrálně zadávaného testu z matematiky 
(Cermat).  

 V případě, že rovnost bodů bude stále trvat, bude dána přednost uchazeči s celkovým vyšším 
počtem bodů z otevřených úloh z centrálně zadávaného testu z českého jazyka a literatury 
(Cermat).  

 
Celkové pořadí a informace o přijetí či nepřijetí uchazečů bude zveřejněno nejpozději 30. 4. 
2022 v 19hod. na webových stránkách školy: www.gymnazium-hostivice.cz a na nástěnce před 
školou. V souladu s novelou školského zákona se poštou zasílá pouze rozhodnutí o nepřijetí, 
přijatým se rozhodnutí o přijetí vydá na základě jejich žádosti.  
 
Výuka druhého cizího jazyka z nabídky: němčina, francouzština – o zařazení přijatých žáků k 
výuce druhého cizího jazyka rozhoduje ředitelka školy na základě možností školy. 
 
 
 
 
V Hostivici dne 31.1.2022 
 
 
 
 
 
       Ing. Bc. Petra Šnajberková 
                 ředitelka školy 

                         

  

 


		2022-01-31T13:08:25+0100
	Ing. Petra Šnajberková




